

16 listopada 2018



Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na weekend

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w najbliższy weekend, 17-18 listopada do Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Będzie okazja spotkać się z uczestnikami wielu wypraw w najwyższe góry świata Rafałem Fronią i Piotrem Tomalą oraz posłuchać wykładu na temat Rzeczypospolitej Zakopiańskiej oraz roli Stefana Żeromskiego w jej utworzeniu i działaniu.

W **sobotę, 17 listopada** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na spotkanie z **Rafałem Fronią i Piotrem Tomalą**, uczestnikami wielu wypraw w najwyższe góry świata, w tym Narodowej Zimowej Wyprawy na K2 w 2018 roku. Wydarzenie jest dopełnieniem wystawy o historii barw narodowych „*Biel, Czerwień, Braterstwo*”, organizowanej w 100-lecie odzyskania niepodległości. Będzie okazja zobaczyć eksponat, jaki znalazł się na wystawie – biało - czerwony proporzec, który towarzyszył polskim alpinistom podczas uznawanej za

początek polskiego himalaizmu wyprawy, zakończonej zdobyciem Nanda Devi East (7434 m n.p.m.) 2 lipca 1939 roku.

Spotkanie, które poprowadzi **dr Paweł Grzesik** rozpocznie się o **godz. 17.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

Tego samego dnia o **godz. 11.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich rozpoczną się warsztaty rodzinne dla dzieci. Najmłodszy obejrzą obraz „*Pół ryb*” *Franciszka Kostrzewskiego* i dowiedzą się, czym zajmowali się chłopcy w różnych porach roku. Na podsumowanie zajęć uczestnicy wykonają rysunek, nawiązujący do tematyki zajęć.

Franciszek Kostrzewski (1826-1911) należał do przedstawicieli nurtu polskiego i europejskiego realizmu II połowy XIX wieku. Związany był z regionem świętokrzyskim, kształcił się w warszawskiej Szkole Sztuk Pięknych i należał do „cyganerii malarskiej”, skupionej wokół Marcina Olszyńskiego.

Natomiast w **niedzielę, 18 listopada** odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „**Niedziela w Muzeum**”, które przybliży okoliczności powstania Rzeczypospolitej Zakopiańskiej oraz roli Żeromskiego w jej utworzeniu i działaniu.

Stefan Żeromski był nie tylko wybitnym pisarzem. Angażował się także w działalność społeczną i polityczną. W latach 1915–1918 był członkiem Narodowego Komitetu Zakopiańskiego, ekspozytury Naczelnego Komitetu Narodowego. Zakopiańska Organizacja Narodowa, z pisarzem na czele, 30 października oficjalnie ogłosiła niepodległość, a dwa dni później przekształciła się w Radę Narodową. Jej prezydentem, sprawującym swój urząd przez kilkanaście dni, został Stefan Żeromski.